АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2011г.                                           № 1609

О внесении изменений в Положение
о  предоставлении специалистам,
привлекаемым для работы в
муниципальные учреждения МО
«Котлас», компенсации по
возмещению расходов, связанных с
оплатой коммерческого найма
(поднайма) жилого помещения
утверждённое постановлением
администрации МО «Котлас» от
01.12.2010 № 2880

В целях уточнения отдельных норм Положения о предоставлении специалистам,

привлекаемым для работы в муниципальные учреждения МО «Котлас», компенсации по
возмещению расходов, связанных с оплатой коммерческого найма (поднайма) жилого
помещения, утверждённого постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2010
№ 2880, руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о  предоставлении специалистам, привлекаемым
для работы в муниципальные учреждения МО «Котлас», компенсации по возмещению
расходов, связанных с оплатой коммерческого найма (поднайма) жилого помещения,
утверждённое постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2010    № 2880,
изложив раздел V в следующей редакции:

«V. Финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации

5.1 Выплата компенсации специалисту осуществляется подведомственным Отделу

(Комитету) учреждением МО «Котлас» за счёт средств, предусмотренных на данные цели
соответствующему Отделу (Комитету) в рамках Программы.

Для осуществления выплаты подведомственное учреждение МО «Котлас»
представляет в соответствующий Отдел (Комитет) заверенную копию договора о
компенсации расходов, копию протокола заседания комиссии по рассмотрению вопроса о
привлечении соответствующего специалиста (специалистов) для работы в учреждении

МО «Котлас», копию договора найма (поднайма) жилого помещения, заключённого
между специалистом (нанимателем) и наймодателем, а также ежемесячно до 10 числа
следующие документы:

1) копию документа подтверждающего оплату специалистом коммерческого найма
(поднайма) занимаемого им жилого помещения (платёжный документ, прилагаемый акт к
договору найма (поднайма) о внесении денежных средств и др.);

2) ходатайство о перечислении средств, предусмотренных на данные цели в рамках
Программы с указанием суммы компенсации расходов. При этом сумма компенсации
расходов должна совпадать с суммой указанной в копии документа подтверждающего
оплату специалистом коммерческого найма (поднайма) занимаемого им жилого
помещения и составлять не более 6 000 (шести тысяч) рублей в месяц.

На основании представленных документов Отдел (Комитет), в пределах средств,
зачисленных на лицевой счет администрации МО «Котлас», перечисляет на лицевой счёт
подведомственного учреждения по учёту средств, полученных от приносящей доход
деятельности, необходимую сумму компенсации расходов ежемесячно до 29 числа.

  5.2. Отдел (Комитет) ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за
отчётным кварталом, представляет в Финансовое управление МО «Котлас» отчет об
использовании средств, выделенных на предоставление компенсации, согласно
утверждённой формы.

5.3. Отдел (Комитет) осуществляет контроль за целевым использованием средств,
выделенных на предоставление компенсации, и отчетностью по их расходованию».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас Э.В. Авилкина.

Глава МО «Котлас»

                                                 С.Н. Мелентьев